ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных”

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

25.05.2023

ПРИКАЗ

п
№ 1521-ОД

I Об организации пропускного и внутриобъектового режимов
и мерах по обеспечению безопасности в ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» при переходе

Учреждения на летний режим работы с 01.06.2023 по 31.08.2023

Для обеспечения безопасности и антитеррористической защищённости

в ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», охраны жизни и здоровья обучающихся, работников

и посетителей, а также обеспечения сохранности государственного имущества

при переходе Учреждения на летний режим работы на основании требований

Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятелъности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», приказа ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

от 23.08.2021 № 1751-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить летний режим работы Учреждения на период с 01.06.2023
по 15.08.2023:

1.1. Установить режим работы территории объектов Учреждения,
расположенных в Санкт-Петербурге, в соответствии с летним периодом:

- Невский проспект, д. 39-е понедельника по пятницу, с 09 часов 00 минут

до 20 часов 00 минут. В субботу, воскресенье и праздничные дни территория закрыта

(кроме дней работы ТКК «Карнавал» по оказанию платных услуг).

Подписано в печать 09.02.2023 г. Заказ Т8, тираж 2000 экз.

- Крестовский пр. д. 19, литер «А» - с понедельника по пятницу, с 09 часов 00
минут до 20 часов 00 минут. В субботу, воскресенье и праздничные дни территория
закрыта.

- ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» - по отдельному утвержденному распорядку дня.

2. Начальнику ПСС, работникам пожарно-сторожевой службы с 01.06.2023
по 15.08.2023 включительно:

2.1. Обеспечить режим открытия (закрытия) ворот и калиток на объектах
Учреждения, расположенных в Санкт-Петербурге по адресу: Невский пр. д. 39,
в соответствии с летним периодом:

- Ворота для въезда транспорта с Невского пр. (КПП № 1) открывать с личного
разрешения генерального директора и его заместителя по безопасности.

- Калитку главных ворот с Невского проспекта (КПП № 1) открывать
для пропуска людей с 08.00 до 20.00 с понедельника по пятницу. С 16.08.2023
для прохода людей открывать с 07.00 до 21.15 ежедневно кроме праздничных дней.

- Фиксировать проезд транспортных средств в журнале регистрации въезда
(выезда) транспортных средств.

- Ворота на площадь Островского (Толмазов цроезд) с 01.06.2022 по 15.08.2023
держать закрытыми, открывать при производственной необходимости,
а именно для проезда транспортных средств экстренных служб. Для других
транспортных средств, на основании предоставленных от дирекции, руководителей
структурных подразделений и служб, служебных записок или устных заявок,
согласованных заместителем генерального директора по обеспечению безопасности
образовательной деятельности.

- Калитку Аничкова сада с пл. Островского открывать с 09.00 и до 18.00
ежедневно. В выходные и праздничные дни вход в парк Аничкова дворца закрыт.

- Внутриобъектовый режим на территории Аничкова сада обеспечивает сторож
ПСС в соответствии с настоящим приказом и силами охранного предприятия. Время
прекращения доступа людей в Аничков сад и выхода людей 17 часов 45 минут.

- Ворота для въезда транспорта с наб. реки Фонтанки (КПП № 2) с 01.06.2023
по 15.08.2023 открывать для проезда и осуществлять пропуск транспортных средств
через щлагбаум силами охранного предприятия с 08.00 до 20.00 с понедельника
по пятницу. С 16.08.2023 с 07.00 до 21.30 ежедневно, кроме праздничных дней.
Фиксировать проезд транспортных средств в журнале регистрации въезда (выезда)
транспортных средств.

- Калитка с наб. реки Фонтанки (у ворот КПП № 2) с 01.06.2022 по 15.08.2023:
режим открытия с 08.00 до 20.00 с понедельника по пятницу. В субботу, воскресенье
и праздничные дни территория закрыта. С 16.08.2023 режим открытия с 06.30 до 21.30
ежедневно, кроме праздничных дней.

- Ворота для въезда транспорта с наб. реки Фонтанки (КПП № 3):
- с 01.06.2023 по 30.06.2023 открывать для проезда и осуществлять пропуск

транспортных средств силами охранного предприятия с 07:30 до 20:00,
с понедельника по пятницу. В субботу, воскресенье и праздничные дни территория
У 00 закрыта.

- с 01.07.2023 по 15.08.2023 УОО закрыт на летний профилактический ремонт,
вход для посетителей закрыт, ворота держать в закрытом состоянии. Силами вахтёров
ПСС открывать и осуществлять пропуск транспортных средств экстренных служб.
Для других транспортных средств, на основании предоставленных от дирекции,
руководителей структурных подразделений и служб, служебных записок или устных

заявок, согласованных заместителем генерального директора по обеспечению
безопасности образовательной деятельности. Фиксировать проезд Т.С. в журнале
регистрации въезда (выезда) транспортных средств.

- С 01.07.2023 по 15.08.2023 УОО калитку держать в закрытом состоянии.
Пропуск на уличную территорию УОО осуществлять при производственной
необходимости на основании заявок. В соответствии с заявками работников

сторонних, подрядных организаций допускать по спискам, оформленным
в установленном порядке, при предъявлении документа, удостоверяющего личность,
или в сопровождении работника ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» с записью в журнале
посетителей. Персонал Учреждения - по пропускам, а с 16.08.2023 открывать
для проезда и осуществлять пропуск транспортных средств силами охранного
предприятия с 07:30 до 21:00 ежедневно, кроме праздничных дней.

- Режим открытия для остальных ворот с набережной реки Фонтанки (кроме
КПП № 2 и КПП № 3) по особому распоряжению.

2.2. Обеспечить режим и порядок открытия (закрытия) дверей в зданиях
на объектах Учреждения, расположенных в Санкт-Петербурге по адресу: Невский пр.
д. 39, в соответствии с летним периодом:

2.2.1. В зданиях, где в летний период пропускной и внутриобъектовый режим
обеспечивается силами охранного предприятия и вахтёрами ПСС, замки на входных

уличных дверях открыватъ толъко при вступлении на пост работника охранного
предприятия или для пропуска людей при производственной необходимости. Пропуск
людей осуществляется в следующем порядке:

С 08 часов 00 минут и до вступления на пост работника охраны, вахтёрам ПСС
возможно допускать в здание только персонал Учреждения. После пропуска
работников Учреждения, до прихода и после ухода работников охраны двери держать

закрытыми на замки. После окончания смены работника охранного предприятия

обеспечение пропускного и внутриобъектового режима, в соответствии с настоящим

приказом, возлагается на вахтёров ПСС. При неболъщом количестве людей в здании
и низком уровне посещаемости входные уличные двери держать закрытыми на замки,
и открывать только силами вахтёров ПСС для пропуска или выхода работников

Учреждения, обучающихся и посетителей. Время прекращения доступа людей
в здание и выхода людей из здания 18 часов 15 минут. С 16.08.2023 режим открытия
с 07:00 до 21:00.

2.2.2. Пропуск людей в здания, где в летний период пропускной

и внутриобъектовый режим обеспечивается только силами вахтёров ПСС,
осуществлять в следующем порядке:

С 01.06.2023 по 15.08.2023 замки на входные уличные двери открывать в 09:00,
закрывать в 19:00. С 07 часов 00 минут до 09:30 возможно допускать в здание только

работников Учреждения. Посетителей пропускать с 09:30. При пропуске в здание
посетителей (или иных лиц, не являющихся работниками Учреждения), требовать
предъявление документов, являющихся основанием для пропуска или вызывать
на вахту сопровождающего работника Учреждения. Фиксировать проход посетителей
записью в журнале посетителей. Время прекращения доступа людей в здание
и выхода людей из здания 18 часов 15 минут. С 16.08.2023 режим открытия с 08:00
до 21:00.

Павильоны «Росси», Невский пр., д. 39, Литер «Г» и Литер «Е»: с 01.06.2023
по 15.08.2023 включительно, входные уличные двери держать закрытыми. Ключи
от Павильонов «Росси», вахтеру Аничкова лицея (Невский пр., д. 39 лит. К) выдавать
работникам, имеющим право на получение ключей, согласно утвержденным спискам,
в соответствии с режимом открытия и закрытия прохода в Аничков сад. Работникам,
находящимся в павильонах:

- держать входные уличные двери закрытыми после входа в павильон;
- контролировать входную дверь, не допуская входа посторонних лиц и проноса

посторонних подозрительных предметов;
- не покидать павильон без закрытия входных дверей, если при этом

в павильоне отсутствуют другие работники.
- после окончания рабочего дня входные уличные двери держать закрытыми

на замок, и открывать только силами вахтёров ПСС для выпуска работников
Учреждения, обучающихся и посетителей. Время прекращения доступа людей
в здание 18 часов 15 минут. С 16.08.2023 Павильон «Росси», Невский пр., д. 39, Литер
«Г» режим открытия с 15:00 до 20:00; понедельник-суббота, воскресенье с 10:30
до 16:30.

С 30.06.2023 по 15.08.2023 включительно, переходы между Аничковым Лицеем
и Аничковым Дворцом (Главным корпусом), а также между ТКК «Карнавал»
и Аничковым Лицеем держать в закрытом состоянии.

Всем вахтёрам ПСС в случае возникновения инцидентов при обеспечении
пропускного и внутриобъектового режима, выявлении подозрительных лиц,
предметов, следует незамедлительно докладывать дежурному инструктору ПСС,
при необходимости немедленно использовать «тревожную кнопку».

Дежурному инструктору ПСС, при необходимости, вызывать наряд полиции
или сотрудников ФСБ, МЧС, ГБР охранного предприятия с обязательным
предоставлением доклада начальнику ПСС и заместителю генерального директора
по обеспечению безопасности образовательной деятельности. Особое внимание
обратить на входные ворота с Невского пр. во время проведения праздников «Дня
России» и «Алые паруса», при необходимости калитку с Невского пр. и калитку

в Аничков сад со стороны пл. Островского - закрыть. Проход (выход) в Учреждение

осуществлять через калитку, расположенную на наб. р. Фонтанки д. 35. Об изменении
режима прохода в Учреждение старший дежурной смены ПСС уведомляет директоров
структурных подразделений (ответственных педагогов).

2.3. Обеспечить режим открытия (закрытия) ворот и калиток, а также режим

и порядок открытия (закрытия) дверей в зданиях на объектах Учреждения,

расположенных в Санкт-Петербурге по адресу Крестовский пр. д. 19 литер «А»,
в соответствии с летним периодом:

- Ворота для въезда транспорта (КПП № 1, Крестовский пр. д. 19 литер «Е»)

держать в закрытом состоянии, открывать только на время проезда транспортных

средств. Въезд транспортных средств, в период с 01.06.2022 по 25.08.2022 разрешён

с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут. С 26.08.2022 въезд Т.С., разрешён

ежедневно с 07:00 до 22:00, кроме праздничных дней.
- Калитку пешеходную (КПП № 1, Крестовский пр. д. 19 литер «Е») держать

закрытой. Пропуск людей на уличную территорию с 01.06.2023 по 15.08.2023

осуществлять через проходную (КПП № 1, Крестовский пр. д. 19 литер «Е»)

с понедельника по пятницу, с 09:00 до 20:00. В субботу, воскресенье и праздничные

дни территория закрыта. С 16.08.2023 пропуск людей через КПП № 1 разрешён

ежедневно, с 07:00 до 21:00, кроме праздничных дней, через КПП № 2 ежедневно,
с 07:00 до 21:00, кроме праздничных дней.

- Пропуск людей в учебный корпус Крестовский пр. д. 19 литер «А»

с 01.06.2023 по 15.08.2023 осуществлять с понедельника по пятницу, с 09:00 до 20:00.
Пропуск людей с 16.08.2023 разрешён ежедневно с 08:00 до 20:00, кроме
праздничных дней.

- Вход в Мини-зоопарк (Крестовский проспект, 19, литер Б) и Тепличный блок

(Крестовский проспект, 19, литер В) в период с 01.06.2023 по 15.08.2023 разрешён

с понедельника по пятницу, с 08:30 до 20:00.
- Пропуск людей с 16.08.2022 разрешён ежедневно с 08:00 до 21:00, кроме

праздничных дней. Пропуск людей обеспечивают педагогические работники

в соответствии с производственным планом или необходимостью. Педагоги

обеспечивают организованный вход учебных групп в указанные корпуса для

проведения занятий и выход после их окончания. Во время нахождения внутри

указанных корпусов педагогическими работниками контролируется

внутриобъектовый и пропускной режимы (в т. ч. закрытие дверей корпусов во время

занятий (проведения работ) и после входа/выхода учебных групп). Допуск родителей

(законных представителей) в указанные корпуса допускается по предварительному

согласованию и при личном контроле со стороны педагогов.
- Пропуск в здания на территории ЭБЦ «Крестовский остров» ГБНОУ

«СПБ ГДТЮ» работников Учреждения, обучающихся, работников сторонних,
подрядных организаций и посетителей и иных лиц осуществляется в соответствии

с приказом № 1751 от 23.08.2021. Время прекращения доступа людей в здания

и на уличную территорию, а также время выхода людей из зданий и покидания

уличной территории ЭБЦ «Крестовский остров» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» - 19 часов 55
минут.

2.4. Работникам Учреждения, осуществляющим уход за растениями

и кормление животных, вход на уличную территорию и в здания ЭБЦ «Крестовский

остров» для исполнения связанных с этим должностных обязанностей в субботу.

воскресенье и праздничные дни разрешён на основании списка лиц, утверждённого

директором ЭБЦ «Крестовский остров» (или лицом его замещающим). В списке лиц

необходимо указывать должность, Ф.И.О., служебный телефон работника и период

времени, на который согласован пропуск на территорию ЭБЦ «Крестовский остров»

в субботу, воскресенье и праздничные дни для ухода за растениями и кормления
животных.

3. Руководителям структурных подразделений в срок до 31.05.2023:
3.1 Ознакомить работников с данным приказом под подпись и довести

до сведения родителей и законных представителей обучающихся, в части
их касающейся под подпись.

3.2 На время очередного отпуска (при служебной необходимости) материально
ответственных лиц структурного подразделения производить передачу материальных

ценностей замещающему его лицу с составлением акта. При отсутствии замещающего

лица, материальные ценности передавать по описи коменданту корпуса или

руководителю структурного подразделения, помещения опечатать в присутствии

начальника ПСС с составлением акта. Ключи от помещения с материальными

ценностями передать с вахты коменданту в опечатанном пенале за подписью

материально-ответственного лица.
3.3 Директору ЭБЦ «Крестовский остров» Ляндзбергу А.Р. утвердить

и предоставить начальнику ПСС список лиц, осуществляющих уход за растениями,
кормление животных и входа на уличную территорию, а также в здания ЭБЦ

«Крестовский остров» для исполнения связанных с этим должностных обязанностей

в субботу, воскресенье и праздничные дни во время летнего периода.
3.4. Директору ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Николаеву А.В. издать распоряжение

об организации внутриобъектового и внутрикорпусного пропускного режима,
организацию антитеррористических мероприятий, мероприятия, направленные
на соблюдения требований пожарной безопасности в ЗЦ ДЮТ «Зеркальный», на весь
период летнего пребывания детей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального

директора по обеспечению безопасности образовательной деятельности
Комиссарова М.С.

Генеральный директор М.Р. Катунова